Администрация Ключевского сельсовета

Ключевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2021
                                                                              №23
с. Ключи

Об утверждении протокола жилищной комиссии

На основании Закона Алтайского края от 9 декабря 2005г. №115 ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (с изменениями от 7.11.2006), Жилищного кодекса Российской Федерации и Решения Собрания депутатов Ключевского сельсовета №101 от 15.01.2021г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить протокол жилищной комиссии №1 от 25.03.2021 г.
2. Поставить  на учет, как  нуждающегося в улучшении жилищных

условий Береговых Михаила Анатольевича.
3. Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Ключевского сельсовета  Присекину Л.Н.
 Глава администрации

 Ключевского сельсовета                                          Е.А. Ротэрмиль
ПРОТОКОЛ
25.03.2021                                                                                                                № 1
Присутствовали:

Председатель комиссии - Присекина Лариса Николаевна, зам.главы администрации Ключевского сельсовета;
Секретарь комиссии – Пастернак Елена Николаевна, секретарь главы администрации Ключевского сельсовета;
Члены комиссии:

Солдатенко Мария Петровна – специалист I категории;
Умарова Ольга Александровна – главный специалист правового отдела администрации района;

Юрченко Ю.Н. – глава села Ключи.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Оглашение повестки дня. Докладывает председатель комиссии, зам. главы администрации Ключевского сельсовета Присекина Л.Н.
2. О постановке  на учет в улучшении жилищных условий Береговых Михаила Анатольевича.
СЛУШАЛИ: О  постановке на учет в улучшении жилищных условий – Береговых Михаила Анатольевича.
Доклад секретаря комиссии, секретаря главы Пастернак Е.Н.

Береговых Михаил Анатольевич - место работы –  Целинная СОШ филиала МБОУ «Ключевская СОШ №2» - учитель физической культуры и ОБЖ. Зарегистрирован по адресу: с. Ключи, ул. Делегатская, 65.  Береговых М.А. по данному адресу проживал на основании договора  о безвозмездном пользовании от 20.08.2020 г., заключенному с Лебедевой Н.С. и Лебедевым А.И., которые являются собственниками дома, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 15.03.2013г. Согласно выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости   от 04.03.2021 №КУВИ-002/2021-19216201, и справок БТИ от 27.11.2020г., 02.03.2021г. о наличии (отсутствии) домовладения собственности у Береговых М.А. не имеется.

Согласно акта обследования жилого дома после пожара в с. Ключи ул. Делегатская, д.65 от 26.02.2021г. установлено, что жилой дом не пригоден для проживания.

Следовательно, Береговых Михаил Анатольевич подлежит постановке на учет, как нуждающийся в улучшении жилищных условий.
По данному вопросу голосовали:
За - 100%
Против - нет

Воздержались - нет

РЕШИЛИ: - поставить на учет нуждающегося, в улучшении жилищных условий – Береговых Михаила Анатольевича.
Вопросы, предусмотренные повесткой дня, исчерпаны.

Комиссия закончила работу. Замечаний нет.

Председатель комиссии                                                 Л.Н. Присекина
Секретарь комиссии                                                       Е.Н. Пастернак